
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel   +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 8 DEL DIRETTORE GENERALE del 23 febbraio 2023  

 

Oggetto: Aggiudicazione del “servizio di coordinamento e collegamento di 

notifiche degli accertamenti sui tributi locali in back office” - CIG 9664177B24  

 

 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e in particolare gli articoli 32 e 33 e il D.L. n. 

76/2020, convertito con Legge n. 120/2020; 

 

Vista la propria Determinazione n. 6 del 16 febbraio 2023 prot. n. 2023U0000988 

con la quale è stata autorizzata la procedura di affidamento diretto ex art. 1, c. 2, 

lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 così come modificato 

dall’art. 1, c. 1 del D.L. n. 77/2021, convertito con Legge n. 108/2021 del servizio di 

coordinamento e collegamento di notifiche degli accertamenti sui tributi locali in 

back office; 

 

Vista la lettera di invito prot. n. 2023U0001011 del 17 febbraio 2023 inviata tramite 

piattaforma GAT con codice n. 27 ai seguenti operatori economici: 

- C.S.R. Consorzio Sociale Romagnolo – Cooperativa Sociale a r.l. (P.I. 

02475340408); 

- Tiquarantuno "B" Società Cooperativa Sociale (P.I 00312450414); 

 

Visto il verbale del Responsabile del Procedimento dott.ssa Laura Ricci acquisito al 

protocollo n. 2023I0001120 del 23 febbraio 2023, da cui risulta la proposta di 

aggiudicazione a favore dell’operatore economico C.S.R. Consorzio Sociale 

Romagnolo – Cooperativa Sociale a r.l. Via Caduti di Marzabotto, n. 40, 47922, 

Rimini (RN), P.I. 02475340408 che ha offerto un ribasso sull’importo posto a base di 

gara pari allo 0,30% corrispondente ad un importo complessivo di euro € 

73.279,50= oltre IVA di legge;  

 

Preso atto della comunicazione del Responsabile del Procedimento del 23 

febbraio 2023, prot. 2023U00001129, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, c. 5, D. Lgs 

n. 50/2016; 

 

Accertate la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura;  

 

Ritenuto che l’offerta pervenuta dall’operatore economico C.S.R. Consorzio 

Sociale Romagnolo – Cooperativa Sociale a r.l. per l’importo di € 73.279,50= oltre 

IVA di legge sia congrua e conveniente;  

 



 

 

 

2 

 

Ritenuto quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi; 

 

Precisato che, l’efficacia del presente atto di aggiudicazione è subordinata, ai 

sensi dell’art. 32, c. 7 del D. Lgs. n. 50/2016, alla verifica del possesso in capo 

all’aggiudicatario come sopra identificato dei prescritti requisiti previsti per la 

partecipazione alla procedura; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile del 

Procedimento con verbale del 23 febbraio 2023 prot. n. 2023I00001120 

allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2. di aggiudicare il “servizio di coordinamento e collegamento di notifiche 

degli accertamenti sui tributi locali in back office” - CIG 9664177B24 per la 

durata di n. 21 mesi decorrente dalla sottoscrizione del contratto tra le parti 

all’operatore economico C.S.R. Consorzio Sociale Romagnolo – 

Cooperativa Sociale a r.l. con sede legale in Via Caduti di Marzabotto, n. 40, 

47922, Rimini (RN), P.I. 02475340408, per un importo complessivo di euro € 

73.279,50= oltre IVA di legge;  

3. di dare atto che l’efficacia del presente atto è subordinata, ai sensi dell’art. 

32, c. 7 del D. Lgs. n. 50/2016, alla verifica del possesso dei prescritti requisiti 

in capo all’aggiudicatario; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web societario sotto sezione 

società trasparente. 

 

 

 

Pesaro, 23 febbraio 2023, prot. 2023U0001130 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale  

(Dott. Antonio Marcello Muggittu) 


